
日 薬 発 第 ２ １ ７ 号 

令和元年１１ 月１４ 日 

都 道 府 県 薬 剤 師 会 会 長  殿 

 

日 本 薬 剤 師 会 

会 長    山 本 信 夫 

 

医療機関等における雇用調整助成金を活用した雇用維持について 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度の台風第１５号・台風第１９号の災害に伴い、雇用調整助成金の特例を

実施する旨の通知が厚生労働省医政局総務課よりございましたのでお知らせい

たします。 

雇用調整助成金は、経済上の理由により事業規模の縮小を余儀なくされた事

業主が、一時的に休業、教育訓練又は出向を行い労働者の雇用の維持を図った場

合に、休業手当、賃金等の一部を助成するものですが、具体的に、台風第１５号、

台風第１９号の災害に伴う雇用調整助成金の特例が別紙１のとおり、合わせて

台風第１９号の災害に伴う雇用調整助成金の特例措置の追加実施が別紙２のと

おり実施されます。 

今回、該当する被災地の都道府県薬剤師会におかれましては、同内容を貴会会

員にご周知いただきますよう、お願い申し上げます。 

なお、具体的に雇用調整助成金の受給を希望される場合は、最寄りの都道府県

労働局又はハローワークにお問い合わせいただきますよう、合わせてご周知方

お願い申し上げます。 
















